제12회 대한민국장애인문화예술대상 시상계획

장애인문화예술의 시대적 공감대 형성으로 문화를 통한 새로운 복지 패러다임 제시를 위하여 제12회 대한민국장애인문화예술대상 시상을 다음과 같이 시행합니다.

1. 취지 및 소개

○ 각 분야별 문화예술에 5년 이상의 경력과 활동으로 창조적 업적을 이룩한 장애인을 발굴·시상함으로써 장애인의 사회참여활동 여건을 조성하고, 이를 널 리 알려 문화·복지 발전에 기여함.

○ 국내 최초이자 유일한 입법, 사법, 행정 3부 요인의 상이 시상되는 명실공 히 대한민국 최고의 장애인문화예술 시상식임.

2. 시상개요

가. 시 상 명: 제12회 대한민국장애인문화예술대상

나. 일 시 : 2017년 11월 24일(예정)

다. 장 소 : 여의도 글래드 호텔(예정)

라. 주 최 : 사단법인 한국장애인문화협회

마. 주 관: 제12회 대한민국장애인문화예술대상 조직위원회

바. 후 원 : 문화체육관광부

3. 수상자격

가. 대 상:전 분야 통합하여 최고점자

나. 우 수 상 : 전 분야 통합하여 차점자

다. 본상 부문 : 문화체육관광부장관 표창

- 각 부문에서 뛰어난 역량으로 장애인문화 발전에 크게 기여한 5년 이상 경력의 장애문화예술인 및 단체(그룹)
 - 1) 문학 부문 : 소설가, 시인, 동화작가 등
 - 2) 미술 부문: 한국화가, 서양화가, 공예가, 서예가 등
 - 3) 음악 부문 : 악기연주가, 작곡자, 작사가, 지휘자, 성악가, 중창단 등
 - 4) 대중예술 부문 : 배우, 방송인, 가수, 무용단, 예술단 등

라. 공로상 부문

- 1) 지원 부문(국회의장 표창) : 장애문화예술발전에 지속적인 지원과 후원을 한 기관 및 기업
 - 2) 육성 부문(헌법재판소장 표창) : 장애문화예술인을 발굴하고 지원·육성하

여 장애문화예술발전에 공적이 인정되는 개인 및 단체

마. 특별상(발굴) 부문(주최 기관장 상) : 다수의 장애문화예술인 및 단체를 추천한 기관

※ 정부포상 관련 법령 및 지침에서 수상이 제한된 자, 같은 공적으로 시상일 기준 3년 이내에 정부 서훈을 받은 경우는 선정에서 제외

4. 시상 부문

부 문	인 원	시상 내용	상 금	비고
계	9			
대 상	1	대통령 표창, 트로피	300만원	전 분야 통합하여 최고점자
공 로 상	1	국회의장 상, 트로피 (지원 부문)	_	장애문화예술 발전을 위해 지원한 기업
	1	헌법재판소장 표창, 트로피 (육성 부문)	_	장애문화예술인 발굴 및 육성을 한 개인이나 단체
우 수 상	1	국무총리 표창, 트로피	200만원	전 분야 통합하여 차점자
본 상 (문학상)	1	문화체육관광부장관 표창, 트로피	100만원	문학부문 최고점자 (대상, 우수상 제외)
본 상 (미술상)	1	문화체육관광부장관 표창, 트로피	100만원	미술부문 최고점자 (대상, 우수상 제외)
본 상 (음악상)	1	문화체육관광부장관 표창, 트로피	100만원	음악부문 최고점자 (대상, 우수상 제외)
본 상 (대중예술상)	1	문화체육관광부장관 표창, 트로피	100만원	대중예술부문 최고점자 (대상, 우수상 제외)
특 별 상	1	주최 기관장 상, 상패	100만원	다수의 장애문화예술인 및 단체를 추천한 기관

5. 후보자 추천

가. 추천기관 : 예술 관련 기관 및 단체, 대한민국장애인문화예술대상 집행위원회 등 나. 제출서류

- 1) 추천서(소정양식) 1부
- 2) 공적조서(소정양식) 및 공적 증빙서류(사본) 1부
- 3) 현지조사확인서 1부
- 4) 초상권 및 개인정보 제공 동의서 1부
- 5) 정부포상에 대한 동의서 1부

※ 제출한 자료는 일체 반환하지 않으니 <u>증빙서류는 반드시 사본</u>을 제출해 주시기 바랍니다.

다. 제출방법 : 등기 우편 또는 방문 접수

6. 서식배부 및 접수

가. 서식배부 : 장애인문화협회 홈페이지(www.bluesky82.org→정보비지니스 →협회자료)에서 내려 받아 작성

나. 접수처 : (우08389) 서울특별시 구로구 디지털로26길 5, 에이스하이엔드 타워1차 1006호 한국장애인문화협회 문화기획팀

다. 접수기간 : 2017. 04. 17. ~ 2017. 08. 25.(소인분 인정)

7. 수상자 발표 : 2017년 11월 중 개별 통지

※ 장애인문화예술발전 유공 정부포상 추천후보자 공개 검증(문화체육관광부) 후 통지

8. 지역별 문의처

◦ 서울특별시 : 02)3452-3535 □ ◦ 경기도 : 031)321-9100

· 강원도 : 033)554-0357 · 광주광역시 : 062)514-8838

대전광역시 : 042)274-5581
세종특별자치시 : 044)863-3477

◦ 부산광역시 : 051)525-2678 ◦ 대구광역시 : 053)552-8585

경상남도: 055)386-4600전라남도: 061)742-1881

· 인천, 전북, 제주, 울산, 경북, 충남, 충북 : 02)859-8288

9. 기타 자세한 사항은 지역별 문의처를 통해 확인 가능합니다.

2017, 04, 03

한국장애인문화협회장

'문화를 통해 장애를 넘어 세상의 빛으로'